3 originarii quoque qui ab ascriptkiis bfiginem duce-
bant et nati eranl in ipso solo, procuratores, aclo-
res et exsecutores seu cuiatores pupiilorum, qui
omnes ab ordinibus suscipiendis arcebantur, can.
Magnus, ead. djst.- curii non sui, sed alterius juris"
essent. Quare cuni servos suos et manumissos Car- -
iiotensis comijlissa in Ecelesiam Carnotensera inlru-.
dere vellet,"resikerun_t canonici, in suum collegiuni
admktere neminem, nisi libeise et non servilis con-
dkibnis forel,- allegantes. Quamvis eniin raanumissi
dicerentur, non ideo liberi erant, qiiod, retentb
ipsius_obsequio^ servituti adhuc tenebantur obnoxii
et ab ~caquando vellet in pristinam servitutem re-,
duci poterant, quod in cleri vergebat opprobrium.
Si ex cleiicis fierent servi, idestin pristinum statum,
redigerentur. Probrosura quippe clero efat sui or-'
dinis vires in servitutem relabi et vilibus officiisim-_
pediri'. Quapropter. ne lanta injuria fierel brdini
elericali, majoris fempli seu matrieis ecclcsiae so-
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dales statutura conceperunt de non admittendis in j
clerum libertis, vel collibertis; ut supra ad episto-
Iam 52 et 116 retulimus, ut conditionarios illos om-
nino ab ordinibus, ecclesiasticisque beneficiis se-
moverent. Dure tulit decrelum comitissse, et qtrpad
ejuspotuit, ut revocaretur, nullum non,lapidem mo-
vit. Obstabat summi pontificis, ijljus.confirmatio di-
ploroate, seubulla, quae adhuc inler Ecclesiae pri-
vilegia legitur_, instaliant familiae comitissse condi-
tionarii qui, de Iegitimo matriraonio nati, fuerant
et regii Fiscalini, id est ex familia dominica, ut est
aprid Mareulphum in formulis vel servi fisco ad-
dicti, de quibus idem Marculphus de unaquaqtte villa
fiscali, tres homines ex servientibus uttoque sexu a
servitio relaxentur. De ipsis eliam V. capkul. lib. m
e. 16. Fiscalini, inquam, llji instabant fisco addicli,
ut de privilegio Ecclesise Carnotensi concesso, de
non admlttendis conditionariis exciperentur,, et in
eiimdem statum in quo erant ante privilegium,, re-
dire a sutnrao poiilifice j*uberentur. Infercedenatlvo 1
apud Paschalem; nec statuti, aut sacramenti per
"eos nuncupati, quidam Carnotenses canonici solu-
lionem aversabantur, quamvis repugnarent alii,
cum illud se sub hae condilione fecisse faterentur,
ul pbssent inslitulo suo et pro futura adjicere, et no-
citura exeipere, ul loquilur hic Ivo. Addebat minas

"oomilissa, et nova quolidie repulsione exacerbata,
damna, scandata, iraa> rixas, perttirbationes molie-
batur. Yicit tandem Adelitiae improbitas, et suorum
pervicacia, qui a summo pontifice Pascliale II, hoc
diploma potius eslorserunt, quam oJilinuerunt:
< Paschalis episcopus servus servorum Dei Carno-
tensis Ecclesiae clericis, salutem el apostolicam be-
nedictionem. Indubia veracium fralrum relalionc
comperirous,i etc. Videiii.PaschaliII,sub. ..!«>..405.
234 Sed necillud diploma et pontificii arbitrii decre-
luin, molus qui iiide cxsurrexerant, compescuit,
cum ex supremo, dioecesis collegio. quidam de sla-
tulo ab eisin eondkionarios.et vqlgo nalos condito, *(
ne latuni quidem unguem discedere voluerint. Quod
ex supra, allatis. sacfamentis ad epist. 152. Certum
est, de sol.emni juramento quod contra comitem
Carnotensem et Rlesensem ejusqtte olficiarios, cano-
nici Carnotenses etiam ppstea faciebanl. Perseverat
adhucjuramentum de nuptiarum legitima prole in
Ecclesia Carnotensi adraittenda. De libertis autem
et colliberiis jam nulla mentio, cum servltutis j"u-
gum ab ipsorum capitibus ecclesiastica decreta, re-
gumque et principum sanctiones solverint et exeus-
serint.